

Corporate Office:

Plot No. 23-25 & 27-29, Knowledge Park-II, Greater Noida, Gautam Budh Nagar-201306 (U.P.)

Registered Office:

Plot No. 1, 210, Atlantic Plaza, 2nd Floor, Local Shopping Centre, Mayur Vihar, Phase- 1, Delhi- 110091

ISO- 9001:2015, 14001:2015, 45001:2018

प्रेस विज्ञप्ति

इंडिया इंटरनेशनल हॉस्पिटैलिटी एक्सपो-आईएचई 2022 को ओडीओपी योजना के तहत मिली सरकार की मंजूरी

22 जुलाई, 2022, ग्रेटर नोएडा - इंडिया इंटरनेशनल हॉस्पिटैलिटी एक्सपो-आईएचई 2022 के 5वें संस्करण का आयोजन 03-06 अगस्त 2022 तक इंडिया एक्सपो सेंटर और मार्ट, ग्रेटर नोएडा में किया जाएगा। आईएचई सबसे बड़े और प्रभावशाली एक्सपो में से एक है जो भारत में आतिथ्य, आहार और खाद्य सेवा उद्योगों के लिए उत्पादों, सेवाओं और टैकनोलजी का प्रदर्शन करता है। पिछले आईएचई प्रदर्शनियों और कार्यक्रम संपूर्ण खाद्य और आतिथ्य उद्योग के लिए महत्वपूर्ण क्षण थे। यह क्षेत्र जो सकल घरेलू उत्पाद में लगभग 7.5% योगदान देता है, 25 मिलियन से अधिक लोगों के लिए रोजगार के अवसर पैदा करता है और तेज गित से बढ़ रहा है, सभी हितधारकों को सबसे संगठित और परिष्कृत तरीके से एक छत के नीचे लाया है।

कम समय में, आईएचई अब भारत में आतिथ्य, भोजन और खाद्य सेवा उद्योग के लिए एक महत्वपूर्ण सोर्सिंग हब बन गया है, जो मूल्य प्रस्तावों, व्यापार और अंततः सभी व्यवसायों के वर्टिकल के लिए एक समर्थन प्रणाली मूल्य श्रृंखला का आदान-प्रदान करता है। भारत सरकार के दृढ़ संकल्प के साथ, राष्ट्र अब विकास, प्नरुत्थान और गौरव के पथ पर चलने के लिए तैयार है।

आईएचई-22 को अखिल भारतीय खाद्य प्रक्रमक संघ, होटल और रेस्तरां उपकरण निर्माता संघ, भारत के आतिथ्य उद्योग के लिए संसाधन कंपनियों का संघ, हस्तिशल्प के लिए निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच), राष्ट्रीय लघु उद्योग निगम (एनएसआईसी), सर्विसेज एक्सपोर्ट प्रमोशन काउंसिल (एसईपीसी), परचेज प्रोफेशनल्स फोरम ऑफ इंडिया, हॉस्पिटैलिटी परचेज मैनेजर्स फोरम (एचपीएमएफ) जैसे प्रमुख उद्योग संघों द्वारा समर्थित है।

आईएचई-22 में भाग लेने वाले प्रदर्शकों के अलावा खाद्य और आतिथ्य उद्योग के प्रमुख दिग्गजों के साथ प्रशंसित शेफ, मिक्सोलॉजी, सम्मेलन, और ज्ञान-साझाकरण बातचीत द्वारा मास्टरक्लास जैसे कार्यक्रमों का मिश्रण होगा।

श्री राकेश कुमार अध्यक्ष-आईईएमएल ने बताया कि उत्तर प्रदेश सरकार ने अपनी एक जिला एक उत्पाद (ओडीओपी) योजना के तहत इंडिया इंटरनेशनल हॉस्पिटैलिटी एक्सपो-आईएचई 2022 को मंजूरी दे दी है, जिससे मेले में भाग लेने वाले प्रदर्शकों को 75 प्रतिशत अधिकतम रु.1,50,000/-तक स्टॉल शुल्क; उत्पादन इकाई से मेला/प्रदर्शनी तक माल दुलाई प्रभारों के लिए 75% अधिकतम 7,500/- रुपये तक का शुल्क और एक प्रतिनिधि प्रदर्शक के लिए ए/सी 3 टियर या ए/सी बस का आने-जाने का किराया की प्रतिपूर्ति का अधिकार है । श्री कुमार ने इस पहल के लिए उत्तर प्रदेश सरकार को धन्यवाद दिया और आशा व्यक्त की

कि इस पहल से उत्तर प्रदेश राज्य से प्रदर्शकों की बड़ी भागीदारी होगी जिसके परिणामस्वरूप उनके लिए व्यापार के अवसरों में वृद्धि होगी और रोजगार सृजन होगा।

आईईएमएल ग्रेटर नोएडा में रणनीतिक रूप से स्थित प्रदर्शनी और मार्ट के लिए एक अत्याधुनिक बुनियादी ढांचा है जो भारत में एक प्रमुख एमआईसीई गंतव्य है। यह 2,35,000 वर्ग मीटर के कवर क्षेत्र में सभी प्रकार के व्यावसायिक आयोजनों के लिए सुविधाओं के साथ एक विश्व स्तरीय स्थल है। इंडिया एक्सपो सेंटर और मार्ट में भारतीय निर्यातकों के लगभग 900 स्थायी शोरूम हैं और इसमें 14 बहुउद्देश्यीय हॉल, 29 बैठक कक्ष, 4 खुले क्षेत्र और 4 विशेष रेस्तरां हैं।

अधिक जानकारी के लिए संपर्क करें :

श्री राकेश कुमार, अध्यक्ष-आईईएमएल - +91-9818272171

PRESS RELEASE

INDIA INTERNATIONAL HOSPITALITY EXPO-IHE 2022 GETS UP GOVERNMENT'S NOD UNDER ODOP SCHEME

July 22, 2022, Greater Noida – The 5th edition of India International Hospitality Expo-IHE 2022 is scheduled to be organised from 03-06 August 2022 at India Expo Centre and Mart, Greater Noida. IHE is one of the largest and most influential expos that showcase products, services, and technology for the hospitality, food, and food service industries in India. The last IHE exhibitions and events were the watershed moment for the entire food and hospitality industry. The sector which caters to about 7.5% contribution to the GDP, creating employment opportunities for more than 25 million people and growing at a faster pace, had brought all stakeholders together under one roof in the most organized and sophisticated manner.

In a short span of time, the IHE has now become a landmark sourcing hub for the hospitality, food, and food service industry in India to interact, exchange value propositions, business, and ultimately a support system value chain for all businesses verticals in the industry. With the Government of India's firm resolve, the Nation is now ready to tread on the path of growth, resurgence, and glory.

The IHE-22 is supported by leading industry associations like All India Food Processors Association, The Hotel and Restaurant Equipment Manufacturers Association, Association of Resource Companies for Hospitality Industry of India, Export Promotion Council for Handicrafts (EPCH), National Small Industries Corporation (NSIC), Services Export Promotion Council (SEPC), Purchase Professionals Forum of India, Hospitality Purchase Managers Forum (HPMF).

The IHE 2022 will have a mix of events such as Masterclasses by acclaimed Chefs, Mixology, conference, and knowledge-sharing Interaction with leading stalwarts of the food and hospitality industry besides participating exhibitors.

Shri Rakesh Kumar Chairman-IEML informed that the Government of Uttar Pradesh has approved India International Hospitality Expo-IHE 2022 under its One District One Product (ODOP) scheme entitling the exhibitors participating in the fair to

reimbursement of Stall Charges 75% upto a maximum of Rs.1,50,000/-; 75% of the charges upto a maximum of Rs.7,500/- towards Freight Charges from the production unit to the Fair/exhibition and To & Fro Fare of A/c 3 tier or A/c Bus for one representative exhibitor. Shri Kumar thanked the Government of UP for this gesture and hoped that with this initiative there will be larger participation of the exhibitor from the State of UP resulting in enhanced business opportunities for them and leading to employment generation.

IEML is a state-of-the-art infrastructure for Exhibition and Mart strategically located in Greater Noida which is a prominent MICE destination in India. It is a world-class venue with facilities for all kinds of business events in a covered area of 2,35,000 square meters. India Expo Centre & Mart houses around 900 permanent showrooms of Indian exporters and has 14 multi-purpose halls, 29 meeting rooms, 4 open areas and 4 speciality restaurants.

For more information, please contact:

Shri Rakesh Kumar, Chairman-IEML - +91-9818272171